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- Oppitunteja voidaan pitää vaikka beduiiniteltassa tai raamatullisessa puutarhassa, kuvaa  pastori Erkki 

Suhonen ensi kesäksi suunniteltua rippikoululeiriä, joka järjestetään Israelissa.  

- Oppitunneilla lähdetään luokkahuoneista ulos, lupaa Suhonen. 

Suhonen uskoo rippikoulusta tulevan ainutlaatuisen, kun ollaan kristinuskon syntypaikoilla. 

Rippikoulusta pari päivää käytetään retkeen Galileaan Genesaretin järven rannalle, jossa suuri osa 

Jeesuksen toiminnasta tapahtui. Rannalta on löydetty Kapernaumin kaupungin rauniota. Kapernaumissa 

Jeesus asui toimintansa aikana ja opetti synagoogassa, ja siellä oli myös Jeesuksen usean opetuslapsen koti. 

Läheisellä vuorella Jeesus piti kuuluisan Vuorisaarnansa ja teki järvellä tunnustekoja. 

Leiriläisten asuvat Jad Hashmonassa, josta tehdään Genesaretin matkan lisäksi päiväretkiä. 

Jad Hashmona on Jerusalemin ja Tel Avivin välissä sijaitseva osuuskunta eli moshav, jonka ryhmä 

suomalaisia kristittyjä perusti vuonna 1971. Nykyisin kylä ei ole enää perinteinen moshav, vaan kollektiivi, 

jossa kylän asukkaat käyvät ulkopuolella töissä, mutta omistavat rakennukset. Jad Hashmona on Israelin 

ainoa messiaanisten juutalaisten ja kristittyjen kommuunikylä. Kylässä asuu noin 120 henkeä, ja sen 

pääelinkeinona on hotelli- ja ravintolatoiminta. Rippikoululaisten majoitus Jad Hashmonassa on 

leirikeskustasoinen. 

Erkki Suhonen on itse käynyt Israelissa toistakymmentä kertaa, viimeksi tänä kesänä katsastamassa 

paikkoja, joissa rippikoululaisten kanssa ensi kesänä käytäisiin. 

Leirin oppaana on Anne Bar David, Erkki Suhosen tytär. Anne on asunut Israelissa 17 vuotta, ja hän on 

paikallisen koulutuksen saanut Israelin virallinen turistiopas. 

- Meillä on kokenut ja kielitaitoinen opas, joka tuntee maan ja sen erityishaasteet.  

Nuorten vanhempia kiinnostaa tietysti leiriläisten turvallisuus Israelissa. 

- Turvallisuus pidetään koko ajan mielessä, eikä riskejä ei oteta. Opas tuntee alueen ja paikat, jonne 

mennään. Paikasta toiseen liikutaan bussilla. Jos Israelissa tulee kriisitilanne, leiri tietysti perutaan, kertoo 

Suhonen.  

Israel-rippikoululeiri on Hollolan rovastikunnan yhteinen eli mukaan voi lähteä Lahden, Hollolan, Asikkalan, 

ja Orimattilan seurakunnista.  Leiriläisten lisäksi matkalla on kaksi opettajaa sekä isoset. Myös muista 

seurakunnista kannattaa kysellä osallistumismahdollisuutta. 

- Toivottavasti monesta seurakunnasta innostuu rippikoululaisia mukaan, samoin isosia. Lähtö tapahtuu 

Finnairin suorilla lennoilla 6.6. illalla ja paluu on 14.6. aamulla. Ryhmän yhteiset kokoontumiset alkavat 

vuoden 2018 alkupuolella, jotta ehditään hyvin tutustua toisiimme.  

Jotta leiri toteutuu, ilmoittautuneita pitäisi olla 25. Rippikoululeirin hinta on 1000 euroa, ja se sisältää 

lennot, täysihoidon kaikkine ruokailuineen sekä retket. 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Jerusalem
https://fi.wikipedia.org/wiki/Tel_Aviv
https://fi.wikipedia.org/wiki/1971

